
ПЕНЗЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ

Факультет стоматологии

Декан фак
УТВЕРЖДАЮ 

таетоматологии 
Л. А. Зюлькина

TIMETABLE OF RE-TAKES (SUMMER SESSION) 2024-2025 STUDY YEAR FOR 
STUDY GROUPS 23ЛСа.

График ликвидации академических задолженностей летней сессии 2024-2025 учебного 
года для студентов, обучающихся на языке-посреднике, учебных групп 23ЛСа

NAME OF THE 
DISCIPLINE 

(наименование 
дисциплины)

TYPE OF 
INTERIM 
ASSESSM 

ENT 
(форма 

аттестации 
)

1st re-take 
(1ая 

повторная 
промежуто 

чная 
аттестация)

2nd (LAST) 
commission 

re-take 
(2ая 

повторная 
(комиссионн 

ая) 
промежуточ 

ная 
аттестация)

LECTURER'S
NAME (ФИО 

преподавателя)

First Aid (Первая 
медицинская помощь)

Pass-fail 
exam 

(Зачет)

17.11.25

9:00

19.01.26

9:00
Kosmynin D.A.

(Космынин Д.А.)

•
Law (Правоведение)

Pass-fail 
exam 

(Зачет)

18.11.25

9:00

20.01.26

9:00

Gavrilova T.V.
(Гаврилова T.B.),
Fedoseeva L.Yu.

(Федосеева Л.Ю.)

Immunology, Clinical 
Immunology 
(Иммунология, 
клиническая иммунология)

»

Pass-fail 
exam 

(Зачет)

26.11.25 
15:30

Registration 
for retake is 
on 24.11.25 

at 15:30.

14.01.26 
9:00

Registration 
for retake is 
on 12.01.26 

at 15:30.

Pravosudova N.A.
(Правосудова 

H.A.)

Operative Surgery of the 
Maxilla-Facial Area 
(Оперативная хирургия 
челюстно-лицевой области)

Pass-fail 
exam 

(Зачет)

20.11.25

9:00

22.01.26

9:00
Ziulkina L.A..

(Зюлькина Л.А.)



Hygiene (Гигиена) 
Pass-fail 

exam 
(Зачет) 

21.11.25 

 

9:00 

23.01.26 

 

9:00 

Didyk Yu.A. 

(Дидык Ю.А.) 

Restoration and Isolation 

Technologies in Dentistry 
(Реставрационные и 

изоляционные технологии 

в стоматологии) 

Pass-fail 

exam 
(Зачет) 

27.11.25 

 

9:00 

29.01.26 

 

9:00 

Koretskaya E.A. 

(Корецкая Е.А.) 

Elective Disciplines in 

Physical Education and 

Sport (Элективные 

дисциплины по физической 

культуре и спорту) 

Pass-fail 

exam 
(Зачет) 

24.11.25 

 

9:00 

26.01.26 

 

9:00 

 

Philosophy (Философия) 
Exam 

(Экзамен) 

25.11.25 

 

9:00 

27.01.26 

 

9:00 

Skorohodova 

T.G. 

(Скороходова 

Т.Г.) 

Pathological Anatomy 
(Патологическая анатомия) 

Exam 

(Экзамен) 

8.12.25 

 

9:00 

30.01.26 

 

9:00 

Sorokina L.A. 

(Сорокина Л.А.), 

Komarova E.V. 

(Комарова Е.В.) 

Pathological Physiology 
(Патологическая 

физиология) 

Exam 

(Экзамен) 

9.12.25 

 

9:00 

2.02.26 

 

9:00 

Sorokina L.A. 

(Сорокина Л.А.) 

Microbiology, Virology - 

Microbiology of the Oral 

Cavity (Микробиология, 

вирусология – 

микробиология полости 

рта) 

Exam 

(Экзамен) 

10.12.25 

15:00 

 

Registration 

for retake is 

on 8.12.25 

at 15:30. 

21.01.26 

9:00 

 

Registration 

for retake is 

on 19.01.26 

at 15:30. 

Pravosudova N.A. 

(Правосудова 

Н.А.) 

Academic Training in 

Obtaining Primary 

Professional Skills for 

Nursery Staff (Учебная 

практика по получению 

первичных 

профессиональных умений 

и навыков на должностях 

среднего медицинского 

персонала) 

Graded 

pass-fail 

exam (Зачет 

с оценкой) 

3.12.25 

 

11:40 

28.01.26 

 

11:40 

Rodionova O.A. 

(Родионова О.А.), 

Skvortsova E.N 

(Скворцова Е.Н.), 

Ilyunina O.O. 

(Илюнина О.О.) 

Дата создания 5.11.2025 

 

 


