## ПЕНЗЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ

Факультет стоматологии

УТВЕРЖДАЮ Декан факультета стоматологии Л. А. Зюлькина

## TIMETABLE OF RE-TAKES (SUMMER SESSION) 2024-2025 STUDY YEAR FOR STUDY GROUPS 23JCa.

График ликвидации академических задолженностей летней сессии 2024-2025 учебного года для студентов, обучающихся на языке-посреднике, учебных групп 23ЛСа

NAME OF THE DISCIPLINE (наименование дисциплины)	TYPE OF INTERIM ASSESSM ENT (форма аттестации )	1 <sup>st</sup> re-take (1ая повторная промежуто чная аттестация)	2 <sup>nd</sup> ( <u>LAST</u> ) commission re-take (2ая повторная (комиссионн ая) промежуточ ная аттестация)	LECTURER'S NAME (ФИО преподавателя)
First Aid (Первая медицинская помощь)	Pass-fail exam (Зачет)	17.11.25 9:00	19.01.26 9:00	Коѕтупіп D.А. (Космынин Д.А.)
<b>Law</b> (Правоведение)	Pass-fail exam (Зачет)	18.11.25 9:00	20.01.26 9:00	Gavrilova T.V. (Гаврилова Т.В.), Fedoseeva L.Yu. (Федосеева Л.Ю.)
Immunology, Clinical Immunology (Иммунология, клиническая иммунология)	Pass-fail exam (Зачет)	26.11.25 15:30 Registration for retake is on 24.11.25 at 15:30.	14.01.26 9:00 Registration for retake is on 12.01.26 at 15:30.	Pravosudova N.A. (Правосудова Н.А.)
Operative Surgery of the Maxilla-Facial Area (Оперативная хирургия челюстно-лицевой области)	Pass-fail exam (Зачет)	20.11.25 9:00	22.01.26 9:00	<b>Ziulkina L.A</b> (Зюлькина Л.А.)

Hygiene (Гигиена)	Pass-fail exam (Зачет)	21.11.25 9:00	23.01.26 9:00	<b>Didyk Yu.A.</b> (Дидык Ю.А.)
Restoration and Isolation Technologies in Dentistry (Реставрационные и изоляционные технологии в стоматологии)	Pass-fail exam (Зачет)	27.11.25 9:00	29.01.26 9:00	<b>Koretskaya E.A.</b> (Корецкая Е.А.)
Elective Disciplines in Physical Education and Sport (Элективные дисциплины по физической культуре и спорту)	Pass-fail exam (Зачет)	24.11.25 9:00	26.01.26 9:00	
Philosophy (Философия)	<b>Ехат</b> (Экзамен)	25.11.25 9:00	27.01.26 9:00	<b>Skorohodova T.G.</b> (Скороходова Т.Г.)
Pathological Anatomy (Патологическая анатомия)	<b>Ехат</b> (Экзамен)	8.12.25 9:00	30.01.26 9:00	<b>Sorokina L.A.</b> (Сорокина Л.А.), <b>Komarova E.V.</b> (Комарова Е.В.)
Pathological Physiology (Патологическая физиология)	<b>Ехат</b> (Экзамен)	9.12.25 9:00	2.02.26 9:00	<b>Sorokina L.A.</b> (Сорокина Л.А.)
Microbiology, Virology - Microbiology of the Oral Cavity (Микробиология, вирусология — микробиология полости рта)	<b>Ехат</b> (Экзамен)	10.12.25 15:00 Registration for retake is on 8.12.25 at 15:30.	21.01.26 9:00 Registration for retake is on 19.01.26 at 15:30.	<b>Pravosudova N.A.</b> (Правосудова Н.А.)
Academic Training in Obtaining Primary Professional Skills for Nursery Staff (Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков на должностях среднего медицинского персонала)	Graded pass-fail exam (Зачет с оценкой)	3.12.25 11:40	28.01.26 11:40	Rodionova O.A. (Родионова О.А.), Skvortsova E.N (Скворцова Е.Н.), Ilyunina O.O. (Илюнина О.О.)

Дата создания 5.11.2025